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OPIS  TECHNICZNY 
PROJEKTU WYKONAWCZEGO PRZYŁĄCZA KANALIZACJI DESZCZOWEJ 

W RAMACH PRZEBUDOWY DROGI GMINNEJ SIENNICA KLAWY – SIENNICA 

LIPUSY DZ. NR: 45, 85/5, 85/3, 134. 
 
 

 

1.  PRZEDMIOT OPRACOWANIA 

 

Niniejsze opracowanie stanowi projekt wykonawczy przyłącza kanalizacji deszczowej 

z wylotem do rzeki Siennica I w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej Sienni-

ca Klawy – Siennica Lipusy w lokalizacji 0+000÷0+650” działki nr: 45, 85/5, 85/3, 

134.  

 

1.1.  PODSTAWA  OPRACOWANIA 

    
    Podstawę opracowania stanowią: 

- zlecenie i wytyczne inwestora, 

- uzgodnienia międzybranżowe, 

- obowiązujące przepisy i normy, 

 

2. PRZEDMIOT I ZAKRES OPRACOWANIA 
 
Przedmiotem opracowania jest projekt wykonawczy przyłącza kanalizacji deszczowej 

z wylotem do rzeki Siennica I w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej Sienni-

ca Klawy – Siennica Lipusy w lokalizacji 0+000÷0+650” działki nr: 45, 85/5, 85/3, 

134. Zebrane ze zlewni drogi gminnej wody deszczowe odprowadzane będą przez 

przyłącze kanalizacji deszczowej do rzeki Siennica I w km ca. 8+800 jej biegu. 
 

 

3. PRZYŁĄCZE SIEĆ KANALIZACJI DESZCZOWEJ. 
 
W wykonawstwie przyłącza kanalizacji deszczowej stosować rury kanalizacyjne kieli-

chowe kanalizacyjne z PP typu K2-Kan o średnicy ø 500 mm (prod. Kaczmarczyk) 

ułożone na podsypce żwirowej o grubości 15 cm w tzw. łożu piaskowym zgodnie z 

wytycznymi producenta. 

Podsypkę, obsypkę i zasypkę wstępną stanowić mogą  piaski grubo-, średnio- lub 

drobnoziarniste. Piaski pylaste mogą być wykorzystane do tego celu, gdy będą wbu-

dowane poniżej strefy przemarzania , przy poziomie wody gruntowej stabilizującym 

się co najmniej 1.0 m poniżej spodu podsypki. Podsypkę i obsypkę należy układać 

równomiernie z obu stron przewodu i zagęścić niezwłocznie po wbudowaniu w taki 

sposób, aby nie spowodować odkształcenia rur zarówno w planie jak i w ich przekro-

ju poprzecznym. Zagęszczenie tych warstw oraz zasypki wstępnej do wysokości 300 

mm ponad wierzch przewodu, ale nie mniej niż ¾ jego średnicy powinno przebiegać 

ręcznie (warstwami nie grubszymi niż 15 cm) lub lekkim sprzętem (warstwami do 

30cm grubości) – niedopuszczalne jest stosowanie sprzętu ciężkiego.  
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    Strefa ułożenia przewodu ma, bowiem, największe znaczenie dla wytrzymało-

ści kanału i dlatego nie wolno dopuścić do wystąpienia pustych przestrzeni szczegól-

nie w dowolnej części rury, a zagęszczenie nie może być mniejsze niż 85% zmodyfi-

kowanej próby Proctor`a.  

Warstwa podsypki dolnej o grubości 5 cm układana bezpośrednio pod przewo-

dem nie powinna być zagęszczona bardziej niż do stanu średniego zagęszczenia. 

Zostanie ona dogęszczona podczas zagęszczania kolejnych warstw konstrukcyjnych 

w strefie ułożenia przewodu i pozwoli na jego elastyczne ułożenie. Pod złączami na-

leży wykonać, tam gdzie to jest konieczne, zagłębienia pod kielichy, aby przewody 

nie opierały się na złączach. Zagęszczona podsypka górna powinna być ułożona 

warstwami do wysokości połowy przewodu. Wykonanie obsypki można rozpocząć po 

zakończeniu układania i zagęszczania podsypki górnej. Do zagęszczania warstw 

leżących do 1 m powyżej wierzchu przewodu należy używać tylko sprzętu lekkiego, 

aby nie spowodować niezamierzonego odkształcenia przewodu. 

Na sieci kanalizacji deszczowej stosuje się studnie rewizyjne wykonane z kręgów 

żelbetowych  1400 mm (dla D=500) wykonane w konstrukcji monolityczno-

prefabrykowanej z dnem płaskim, kręgi i płyty z betonu B45 o wskaźniku wodosz-

czelności >8, przykryte płytą z otworem ø 600 mm. Włazy betonowo – żeliwne o 

średnicy prześwitu 600 mm klasy D400 zgodnie z PN-EN 124 „Zwieńczenia wpustów 

i studzienek kanalizacyjnych do nawierzchni do ruchu pieszego i kołowego”. Studnie 

powinny być zgodne z PN-EN 1917 „Studzienki włazowe i niewłazowe z betonu nie-

zbrojonego, z betonu zbrojonego włóknem stalowym i żelbetowe” oraz PN-B-10729 

„Studzienki kanalizacyjne”.   

        Posadowienie studni betonowych wykonać zgodnie z poniższymi zasadami. W 

miejscu lokalizacji studni, na dnie wykopu przygotować warstwę 10 cm podsypki pia-

skowej, którą należy wypoziomować. Uwaga! Poziom dna studni znajduje się poniżej 

poziomu przyłączy rur. Przy ustawianiu kręgów w wykopach, jak również transporcie 

na placu budowy należy korzystać z pomocy urządzeń dźwigowych. Krąg denny na-

leży ułożyć na wcześniej przygotowanej podsypce piaskowej i wypoziomować. Kręgi 

wyposażone w wycięte otwornicą diamentową otwory i osadzone w nich uszczelki 

należy połączyć z bosymi końcami rur kanałowych. Uwaga! Uszczelki gumowe przed 

połączeniem elementów należy posmarować środkiem poślizgowym. 

     Zasypywanie wykopu wokół studni powinno być wykonane materiałem sypkim 

w taki sposób, aby zagwarantować staranne i równomierne wypełnienie wszystkich 

wolnych przestrzeni po zewnętrznej stronie studni. Zagęszczenie gruntu wokół studni 

powinno odbywać się stopniowo wg projektu technicznego. Wymaga się, aby mini-

malny stopień zagęszczenia gruntu wg skali Proctora (SP) wynosił dla lokalizacji w 

terenie zielonym:95%, w drodze: 98-100%, przy wodzie gruntowej powyżej dna stud-

ni: 98-100%.  

      Należy unikać kontaktu dużych i ostrych kamieni z powierzchnią zewnętrzną 

studni. Zasypkę należy wznosić równomiernie, a grunt należy zagęszczać niezwłocz-

nie po wbudowaniu, warstwami, o grubości dostosowanej do posiadającego sprzętu i 

wilgotności zbliżonej do optymalnej w granicach 2%.  

          Grubość warstw nie powinna przekraczać 15 cm przy zagęszczaniu ręcznym 

lub 30 cm przy mechanicznym. Niedopuszczalne jest układanie gruntów w stanie 
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upłynnionym. Po osiągnięciu właściwych parametrów zagęszczenia warstwy można 

przystąpić do układania kolejnej warstwy. Ocenę zagęszczenia dokonywać na pod-

stawie wskaźnika zagęszczenia Is. 

Na końcowym odcinku przyłącza należy wykonać nasyp zgodnie z profilem i PZT 

stosując grunty wykorzystywane do zasypywania przyłącza. Po ukształtowaniu nasy-

pu należy rozłożyć na nim warstwę humusu i obsiać trawą.   

 

4. ISTNIEJĄCE DRENOWANIE DZIAŁKI NR 85/5. 
 

W obrębie projektowanego przyłącza na terenie działki nr 85/5 występuje drenowanie 

– zbieracz drenarski wraz z siecią sączków. 

W projekcie przyłącza na profilu pokazano lokalizację wysokościową (w oparciu o 

dane geodezyjne) zbieracza ø 200 mm oraz pozostawiono bezpieczną odległość od 

przewidywanej lokalizacji sączków. 

Bezwzględnie należy wykonać na trasie przyłącza bezpośrednio przed jego wykona-

niem odkrywki (co najmniej 5 szt.) w charakterystycznych punktach terenu. W przy-

padku ewentualnych kolizji powiadomić należy inwestora oraz projektanta w celu 

wprowadzenia niezbędnych zmian. 

 

5. WYLOT DO RZEKI SIENNICA I. 
 
Wody deszczowe odprowadzane są po podczyszczeniu wylotem usytuowanymi 

na skarpie rzeki Siennica I w km ca. 8+800 jej biegu. Wylot wykonać zgodnie z ry-

sunkiem szczegółowym w oparciu o typowy żelbetowy wylot typu KPED.02.16 osa-

dzając go w umocnionej skarpie i dnie. Dodatkowo należy umocnić przeciwległą 

skarpę cieku.  

      Wylot przyłącza kanalizacji deszczowej charakteryzuje się następującymi pa-

rametrami: 

materiał i średnica    PP ø 500 mm 

rzędna dna wylotu    133,50 m  

rzędna dna rzeki    132,55 m 

 

6.  PARAMETRY CHARAKTERYSTYCZNE INWESTYCJI. 
 
Projektowana sieć kanalizacji deszczowej charakteryzuje się poniższymi parametrami : 

Średnica :           PP 500 mm 

Długość :               102,5 m 

 

7.  UWAGI KOŃCOWE. 
 
 Wytyczenia przyłącza w terenie oraz jego inwentaryzacji przed zasypaniem 

winien dokonać uprawniony geodeta.  

 Przed zasypaniem rurociągów należy zgłosić je do odbioru do zarządzającego 

siecią – Urzędu Miasta Czyżew. 
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W trakcie zasypywania wykonywanego przyłącza należy bezwzględnie za-

gęszczać grunt w wykopie zgodnie z zawartymi w projekcie wytycznymi. 

Wszelkie roboty wykonać zgodnie z niniejszymi założeniami i wytycznymi oraz 

obowiązującymi normami i „Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robót 

Budowlano - Montażowych część II. Instalacje sanitarne i przemysłowe”, a także  

wytycznymi technicznymi wykonawstwa poszczególnych wytwórców. 

 
 

          OPRACOWAŁ:  
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INFORMACJA BIOZ 
 
Celem opracowania jest informacja o bezpieczeństwie i ochronie zdrowia, które na-

leży zachować przy wykonywaniu przyłącza kanalizacji deszczowej z wylotem do 

rzeki Siennica I w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej Siennica Klawy – 

Siennica Lipusy w lokalizacji 0+000÷0+650” działki nr: 45, 85/5, 85/3, 134.  

W oparciu o ww. informację kierownik budowy przed rozpoczęciem realizacji inwe-

stycji sporządzi Plan Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia (Plan BiOZ) w szczególnym 

zakresie zgodnym z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 27.08.2002 r. 

(Dz. U. Nr 151) uwzględniający specyfikę przedmiotowej inwestycji.  

 
ISTNIEJĄCE UZBROJENIE  
 
Na terenie objętym zakresem budowy znajduje się następująca infrastruktura tech-

niczna:  

1/ zbieracz drenarski ø 200 mm z sączkami  

 
ELEMENTY STWARZAJĄCE ZAGROŻENIE DLA BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA 
LUDZI  
PRZYŁĄCZE KANALIZACJI DESZCZOWEJ 
 
Roboty montażowe stwarzają szereg zagrożeń dla bezpieczeństwa i zdrowia monte-
rów. Wymieniono je poniżej:  
- Rurociągi kładzione będą w wykopach na głębokości do ok. 2,0 m p.p.t. Ma to zna-

czenie podczas wykonywania wykopów, umacniania ścian, odwodnienia dna wyko-
pów oraz podczas rozbiórki obudowy wykopów i ostatecznego zasypania położone-
go wodociągu w wykopie.  

- W przypadku występowania gruntów silnie nawodnionych woda podziemna w razie  
  niedokładnego lub niewłaściwego odwodnienia wykopu albo niestarannego wyko-

nania obudowy i zabezpieczenia dna wykopu może powodować zawalenie się wy-
kopu.  

- Zagrożeniem dla monterów może być także pracujący w ich pobliżu sprzęt mecha-
niczny: koparki, dźwigi itp. oraz podnoszone lub opuszczane rury i kształtki.  

- Zagrożeniem dla bezpieczeństwa i zdrowia pracowników wykonujących sieć kanali-
zacji deszczowej może być sieć energetyczna podziemna i napowietrzna.  

Miejsca występowania kolizji projektowanej sieci kanalizacyjnej z istniejącymi siecia-
mi uzbrojenia terenu pokazano w projekcie zagospodarowania terenu.  
Prace drogowe prowadzone będą w ulicy w taki sposób, aby zachować ciągłość ru-
chu pieszego i samochodowego, co także ma istotne znaczenie na warunki bezpie-
czeństwa i ochrony zdrowia.  
 
RUCH DROGOWY  
Roboty budowlane wykonywane w trakcie realizacji przyłącza kanalizacyjnego będą 
sąsiadować z robotami drogowymi. Będzie to miało znaczący wpływ na bezpieczeń-
stwo i zdrowie pracowników:  
Roboty prowadzone będą z użyciem ciężkiego sprzętu: koparki, samochody samo-
wyładowcze, spycharki, walce samojezdne. Sprzęt  ten przy nieprzestrzeganiu zasad 
BHP może stanowić potencjalne zagrożenie dla monterów.  
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WYLOT KANALIZACJI 
Wykonanie wylotu kanalizacji do rzeki Siennica I w km ca. 8+800 jej biegu, wymagać 
może zastosowania specjalistycznych metod realizacyjnych. 
Bezpośrednie zagrożenie wodami rzeki Siennica I oraz sprzętu wykorzystywanego 
do budowy wylotu ma istotne znaczenie na warunki bezpieczeństwa i ochrony zdro-
wia.  
 
INSTRUKTAŻ  PRACOWNIKÓW  
 
Przed przystąpieniem do prowadzenia prac pracownicy powinni przejść szkolenie na  
stanowisku pracy. Instruktaż stanowiskowy przeprowadza się przed dopuszczeniem  
do wykonywania pracy. Instruktaż stanowiskowy przeprowadza osoba kierująca pra-
cownikami, wyznaczona przez pracodawcę, posiadająca odpowiednie kwalifikacje 
oraz doświadczenie zawodowe, a także przeszkolenie w zakresie metod prowadze-
nia instruktażu.  
Operatorzy ciężkiego sprzętu budowlanego muszą posiadać specjalistyczne upraw-
nienia.  
Na budowie powinna znajdować się osoba przeszkolona w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy, wyposażona w apteczkę oraz dysponująca telefonem na pogoto-
wie ratunkowe i policję.  
Wszystkie prace należy prowadzić pod nadzorem osób posiadających stosowne 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi i montażowymi.  
 

ŚRODKI TECHNICZNE I ORGANIZACYJNE ZAPOBIEGAJĄCE NIEBEZPIECZEŃ-
STWOM - ZABEZPIECZENIE TERENU BUDOWY  
 
Przed przystąpieniem do prac należy właściwie oznakować teren budowy, zgodnie z  
zatwierdzonym projektem organizacji ruchu oraz po odbiorze oznakowania ostrze-
gawczego.  
Teren budowy lub robót powinien być w miarę potrzeby zabezpieczony ogrodzeniem. 
Szerokość dróg komunikacyjnych na placu budowy powinna być dostosowana do 
używanych środków transportu i nasilenia ruchu.  
Drogi i ciągi piesze na placu budowy powinny być utrzymane we właściwym stanie  
technicznym. Nie wolno na nich składować materiałów, sprzętu lub innych przedmio-
tów.  
W czasie wykonywania robót wykonawca dostarczy, zainstaluje i będzie obsługiwał  
wszystkie tymczasowe urządzenia zabezpieczające takie jak: znaki pionowe, pozio-
me, zapory, światła ostrzegawcze, sygnały, sygnalizatory, oświetlenie ciągów komu-
nikacyjnych, itp., zapewniając w ten sposób bezpieczeństwo pojazdów oraz pie-
szych.  
Wykonawca zapewni stałe warunki widoczności w dzień i w nocy tych zapór i zna-
ków, dla których jest to nieodzowne ze względów bezpieczeństwa.  
Wszyscy pracownicy zaopatrzeni będą w kamizelki odblaskowe oraz kaski ochronne.  
W trakcie prac nad wylotem wykonawca zabezpieczy pracowników w indywidualny 
sprzęt ratunkowy typu kamizelki ratunkowe oraz sprzęt spływający – łódź z obsługą 
oraz  niezbędnym sprzętem ratunkowym. 
 
ZABEZPIECZENIE I PRACA W WYKOPACH  
 
Wykopy pod przyłącze kanalizacji deszczowej należy na całej długości zabezpieczyć 
szalunkiem zgodnie z projektem oraz specyfikacją techniczną. Do wykopu w celu 
sprawnego opuszczenia wykopu należy wstawić drabiny (co 20 mb). Schodzenie do 



PW przebudowy drogi gminnej Siennica Klawy – Siennica Lipusy –  Przyłącze KD Strona  15 

 

ZBInż Zambrów  Wszelkie prawa autorskie zastrzeżone. 
 

wykopu i wychodzenie z niego dozwolone jest tylko po drabinkach, zabrania się 
schodzenia i wchodzenia po elementach obudów wykopu.  
W czasie pracy sprzętu mechanicznego (koparki, dźwigi itp.) nie wolno przebywać w  
jego zasięgu. Podnoszenie lub opuszczanie rur, kształtek i innych ciężkich elemen-
tów powinno odbywać się pod nadzorem osoby odpowiedzialnej. Haki oraz liny do 
przemieszczania rur, kształtek i kręgów winny być atestowane.  
Zabrania się zrzucania do wykopu jakichkolwiek przedmiotów. Przedmioty te należy  
opuszczać do wykopu tylko w specjalnie do tego celu przygotowanych pojemnikach.  
Każdy pracownik ma prawo do natychmiastowego przerwania pracy, jeżeli podczas  
wykonywania wykopu napotka przewody podziemne niewiadomego przeznaczenia.  
Zabronione jest urządzanie stanowisk pracy pod liniami napowietrznymi prądu elek-
trycznego.  
Skrzynki rozdzielcze prądu elektrycznego (na cele budowy) winny być zabezpieczo-
ne przed dostępem osób niepowołanych.  
 
UWAGI KOŃCOWE  
 
1.Wytyczenie trasy przyłącza kanalizacji deszczowej należy wykonać kompleksowo z 

pozostałym uzbrojeniem w nawiązaniu do osnowy geodezyjnej, istniejących obiek-
tów stałych, granic parcel oraz linii zabudowy projektowanej ulicy w oparciu o pro-
jekt zagospodarowania terenu.  

2.W przypadku kolizji z niezidentyfikowanymi obiektami o charakterze historycznym i  
architektonicznym z projektowanym kanałem, należy dokonać korekty trasy przy  
udziale Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, Inwestora, Jednostki Projektowej  
i Wykonawcy.  

3.Wszystkie roboty związane z budową przedmiotowej sieci kanalizacji deszczowej 
należy wykonywać zgodnie z obowiązującymi Warunkami Technicznymi Wykona-
nia i Odbioru Robót Budowlano-Montażowych, Polskimi Normami, Normami Bran-
żowymi, warunkami podanymi w uzgodnieniach, przepisami BHP oraz poleceniami 
i uwagami inspektora nadzoru i pozostałych służb budowlanych i państwowych.  

5.Całość prac należy koordynować z pozostałymi branżami projektowymi w szcze-
gólności z projektem cz. drogowa w zakresie odtworzenia nawierzchni po robotach 
sieciowych.  

6.Do montażu przyłącza kanalizacji deszczowej należy stosować tylko materiały po-
siadające odpowiednie aprobaty techniczne. 
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OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA 

 
 
 

Ja, niżej podpisany Andrzej Zarzycki jestem członkiem Podlaskiej Okrę-

gowej Izby Inżynierów Budownictwa pod numerem ewidencyjnym 

PDL/IS/2200/02 (zaświadczenie izby ważne na dzień sporządzenia pro-

jektu w załączeniu).  

Po zapoznaniu się z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo  

budowlane (tekst jednolity - Dz.U. nr 207 z 2003 r. poz. 2016 z późn. 

zm.), zgodnie z art. 20 ust. 4 tej ustawy oświadczam, że projekt wyko-

nawczy przyłącza kanalizacji deszczowej w ramach zadania „Przebudo-

wa drogi gminnej Siennica Klawy – Siennica Lipusy w lokalizacji 

0+000÷0+650” wykonany dla Gminy Czyżew 18-220 Czyżew ul. Mazo-

wiecka 34 sporządzony został zgodnie z obowiązującymi przepisami 

oraz zasadami wiedzy technicznej .  

 

Łomża 07 grudnia 2015 r. 
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ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM: 
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ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM: 
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ORYGINAŁ ZAŁĄCZNIKA ZNAJDUJE SIĘ 

W ARCHIWUM  BIURA. 

ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM: 

 


